1

XLI Concurso Público para Admissão nas Atividades Notariais
e/ou Registrais da Corregedoria Geral da Justiça

do Estado do Rio de Janeiro

AVISO nº.  34/2009

O Presidente da Comissão do XLI Concurso Público

para Admissão nas Atividades Notariais e/ou Registrais do

Estado do Rio de Janeiro, Desembargador LUIZ ZVEITER,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas

Resoluções nº’s. 10/2008 e 11/2008, do Conselho da

Magistratura e considerando o contido no processo nº.

255967/2008 (2008.011.00983- CM), CONVOCA os

candidatos, abaixo relacionados, aprovados no XLI Concurso

Público para Admissão nas Atividades Notariais e/ou

Registrais desta Corregedoria, para comparecerem no dia

26/01/2009, às 15:00 horas, na Avenida Erasmo Braga, nº 115,

 2

7º andar, no Auditório Desembargador José Navega Cretton

para a escolha dos serviços, conforme listagem em anexo.

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2009.

Desembargador LUIZ ZVEITER
Corregedor-Geral da Justiça

 3

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 00001226 RICARDO RAGE FERRO
2 00000494 FLAVIA MANSUR FERNANDES
3 00000497 CAROLINA RODRIGUES DA SILVA
4 00000343 HELOISA ESTEFAN PRESTES
5 00000144 RODRIGO ARAUJO THEOPHILO
6 00000598 VITOR PIMENTEL PEREIRA
7 00000525 FELIPE ROCHA DEIAB
8 00000721 JACIMON SANTOS DA SILVA
9 00000041 RAFAELA DI MASI PALHEIRO ALENCAR

10 00000687 LEONARDO MONCORES VIEIRA
11 00000715 ALEXANDRE CASTRO GUACHALLA
12 00001112 RAPHAEL RODRIGUES RIBEIRO
13 00000638 RAQUEL VIEIRA ABRAO
14 00000777 THAIS VIEGAS SANTOS
15 00001208 FERNANDA ANDRADE SILVEIRA BUENO
16 00000134 RODRIGO ESPERANCA BORBA
17 00000758 PAULO FERREIRA RODRIGUES JUNIOR
18 00000067 ROMULO FILIZZOLA NOGUEIRA
19 00000176 GABRIELA MILBRATZ FIOROT
20 00000565 CAROLINA CRUZ TEIXEIRA CARMO
21 00000386 FATIMA DA CONCEICAO FERNANDES
22 00000453 BEATRIZ BRUM PINHEIRO
23 00000036 JOSE CLAUDIO LOPES DA SILVA
24 00000727 MARIA EMILIA DOS SANTOS URURAHY
25 00000533 ANGELO BARBOSA LOVIS
26 00001165 CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA
27 00000944 KARINE ESTHER DO LIVRAMENTO RODRIGUES
28 00000210 RENATA OVIDIA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA
29 00000816 RAFAEL DA SILVA ROCHA
30 00000387 RAFAEL D'AVILA BARROS PEREIRA
31 00000620 MARCELO AUGUSTO FANKHANEL FERNANDES
32 00000355 LILIAN CRISTINA SANTOS LOUREIRO
33 00000410 BRUNO ROBERTO DE OLIVEIRA RAMOS
34 00000841 MATHEUS BON SAMPAIO
35 00000784 MARCIA HELENA ROUXINOL FERNANDES
36 00000618 LUISA DE MIRANDA GUEIROS
37 00000370 DOUGLAS OLIVEIRA FONTES
38 00000467 MARIA ISABELA RIBEIRO
39 00001192 HELON ARRAIS AMARAL MORAES
40 00000450 ALEX REIS DA SILVA
41 00000832 TADEU BAGUINHO DINIZ
42 00000451 MARILIS SANTIAGO BRUM MARQUES
43 00001089 MARCELO MARTINS EVARISTO DA SILVA
44 00000121 CLAUDIA FONSECA TUTIKIAN
45 00000299 FRANKLIN LACERDA GOMES
46 00000520 ROBSON RIBEIRO DE FARIA
47 00000665 LUCAS VINICIUS CASSIANO ZAMPERLINI

 4

48 00000017 FERNANDO CESAR DE SOUZA MELGACO
49 00000148 ELAINE DE OLIVEIRA GODOI
50 00000702 ERICA DE OLIVEIRA CARNEIRO
51 00000852 ROSANA SARAIVA MANHAES
52 00000806 MARIA ANGELICA HENRIQUE SILVA SARAIVA
53 00000791 MONICA SOARES DE AZEVEDO
54 00000428 CINTIA BEATRIZ BIANCHI
55 00000102 NATALIA ASSIS MASCARENHAS
56 00000508 IGOR FRANCA GUEDES
57 00000021 ALEXANDRE JOSE BRITO GUEDES
58 00000031 MARCOS AURELIO RIBEIRO RAMOS
59 00000463 BERKY PIMENTEL DA SILVA
60 00000664 JULIANA FERRAZ DE ARRUDA SPOSITO
61 00000195 SILVIO DOS SANTOS NETO
62 00001005 ANA LUCIA MARAGA WATZL
63 00000268 ANA PAULA OLIVEIRA LEVATE
64 00000336 ALAN DO NASCIMENTO OLIVEIRA
65 00001070 FELIPPE ALVAREZ DE SA
66 00000367 KAITH PIMENTEL DA SILVA
67 00000324 FERNANDO PFEFFER
68 00000733 LUIS GUSTAVO BARBOSA OLIVIERI
69 00000190 FABIO MOTTA DA CUNHA
70 00000289 CAIO MARCELO ROCHA REIS
71 00000642 THIAGO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO FRANCO
72 00000441 MARCELO CLAUDIO BERNARDES PEREIRA
73 00001225 NATASHA VELLASCO GONCALVES SILVA
74 00001224 RACHEL VELLASCO GONCALVES SILVA
75 00000087 FLAVIO LOPES FERREIRA
76 00000512 IGOR GIMENES ALVARENGA DOMINGUES
77 00000850 CINTHIA APARECIDA FERREIRA BORGES
78 00000830 ALLAN NUNES POUBEL
79 00000103 CARLA MARIA CALDAS FIGUEIREDO
80 00000822 ISABELLA RODRIGUEZ LEMA
81 00000966 BEATRIZ CARDOSO FRANCISCO
82 00000174 LUCIO AUTRAN DOURADO
83 00000588 PAULO ANGELO DE LIMA POSSAR
84 00000262 ALBERT DANAN
85 00000071 CARLOS FELIPE GUERRA DE ANDRADE
86 00001099 FABIANO PEREIRA DA SILVA
87 00000317 LEANDRO FIGUEIREDO SILVEIRA
88 00000761 GUSTAVO PAULA LEITE ROCHA JUNIOR
89 00000198 APARECIDA SIQUEIRA MARQUES
90 00000043 RODRIGO CORREA DA ROCHA
91 00001198 MARCELO ANTONIO GUIMARAES FLACH
92 00000584 TANIA MARIA SILVA RIBEIRO
93 00000266 ERICA DE OLIVEIRA RAMOS
94 00001081 DIEGO TEIXEIRA MARTINEZ
95 00000201 ANTONIO JOAQUIM PIRES DE CARVALHO E ALBUQUERQUE
96 00000068 BEATRIZ GAGLIANO DE REZENDE
97 00000286 RAISSA TONIATO DALLE PRANE CORREA

 5

98 00000245 JOSE MARCELO OGNIBENE AMARAL VIEIRA
99 00001204 CRISTIANE DA SILVA FERNANDES
100 00000819 PAULIANA PINHEIRO DA CRUZ
101 00000553 MONIQUE ABREU DAVID
102 00000858 IVAN NIZER GONSALVES
103 00000580 YVES SILVA CORREIA
104 00001028 DANIEL MACHADO GOMES
105 00000570 RODRIGO CARALINE DE ALMEIDA CARVALHAL
106 00000779 JUCELIA MARIA FERREIRA DA SILVA PEREIRA
107 00001090 MARIA ANGELICA SOUZA LOUZADA CARVALHO
108 00000916 JOSE CARLOS SCALAMBRINI CARNEIRO
109 00000096 MARCIO OLIVA ROMAGUERA
110 00000435 LEONARDO PURRI ARRAES
111 00000010 CARLOS MANOEL DO NASCIMENTO
112 00001167 EVANDRO PEREIRA CALDAS
113 00000912 ANDRE FELIPE RODRIGUEZ LAVANDEIRA
114 00000465 TACIO RAMOS ROLIM DE MOURA
115 00000362 MARCELO DA SILVA BORGES BRANDAO
116 00000747 RENATO JOSE DE ALMEIDA COSTA FILHO
117 00000646 CLEBER MARIA MELO E SILVA
118 00000719 LEONARDO PIRES DE CAMPOS DAFLON FERRO
119 00000490 RENATA MARIA GONCALVES LICURSI DE MELLO
120 00000606 IZABEL CRISTINA ALVES PEREIRA
121 00001144 MARIA PAULA COSTA BERTRAN MUÑOZ
122 00000514 CLAUDIA VALERIA B. FERNANDES DOMINGUES DE MELLO
123 00000745 DANIEL MUNIZ SOARES
124 00000342 MARIA CRISTINA DE SOUZA MOREIRA
125 00000431 MARIANA BIGELLI DE CARVALHO
126 00000799 RAPHAEL MAIA RANGEL
127 00001159 VITORIA AIDA ARRUDA PEREIRA DE OLIVEIRA
128 00000736 GUSTAVO FUSCALDO COURI
129 00000051 RICARDO SILVA CARNEIRO
130 00001014 RICARDO PINHEIRO JUCA VASCONCELOS
131 00001162 CARLA FERNANDES DE OLIVEIRA
132 00000948 MATHEUS BRENAND ALVARENGA DAS CHAGAS
133 00000870 PALOMA PEREIRA SOUZA RUFINO
134 00000332 CARMELA SABRINA JORIO
135 00000782 LUCIANO CARDOSO SILVEIRA
136 00000748 RAFAEL XIMENES ALVIM
137 00000676 CARLA LORRAINE NOGUEIRA PEREIRA DA CONCEICAO
138 00000718 CARMEN LUCIA DA ROSA PAIVA
139 00000249 ELIANE ARESE MARTINEZ CAL
140 00001270 JOAO GUSTAVO DUARTE NADAL
141 00000185 ALEXANDER BAPTISTA CORREIA
142 00000471 ROSANA DE QUEIROZ LIMA GUERRA
143 00000929 ANDREIA AZEVEDO
144 00001202 LETICIA ERTHAL HERMANO CALDAS
145 00001042 EMANUEL DE SOUZA ARAUJO MACHADO DE AZEVEDO
146 00000560 HERY W K JUNIOR

 6

LISTA DOS SERVIÇOS – XLI CONCURSO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO NAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DATA DE VACÂNCIA S E R V I Ç O ATRIBUIÇÃO

01/10/81 RCPN DO 1º DISTRITO
DE SAPUCAIA

DCP-RIT-RCPN

05/10/90 RCPN DO 1º DISTRITO
CASIMIRO DE ABREU

RIT-RCPN

16/05/95 3º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE SÃO JOÃO DE MERITI

RI

24/05/95 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE CAMBUCI

RIT-RCPN

12/07/95 RCPN DO 4º DISTRITO
DE NOVA FRIBURGO

RCPN-N

12/07/95 (*) RCPN DO 5º DISTRITO
DE RIO CLARO

RCPN-N

14/07/95 (*) RCPN DO 4º DISTRITO
DE ITAPERUNA

RCPN-N

03/08/95 2º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE MIRACEMA

RCPJ-PPT-PRTD-RI

14/08/95 (*) RCPN DO 3º DISTRITO
DE CAMBUCI

RCPN-N

01/09/95 (*) RCPN DO 2º DISTRITO
DE CABO FRIO

RCPN-N

09/11/95 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE BOM JARDIM

RIT-RCPN

14/11/95 (*) 10º OF. JUST. DE
CAMPOS DOS
GOYTACAZES

N

19/12/95 (*) RCPN DO 4º DISTRITO
STA.MARIA MADALENA

RCPN-N

01/02/96 (*) RCPN DO 2º
DISTR.SANTA MARIA
MADALENA

RCPN-N

08/03/96 (*) RCPN DO 2º DISTRITO
DE RIO CLARO

RCPN-N

30/04/96 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE SANTA MARIA
MADALENA

RIT-RCPN

15/05/96 RCPN DO 1º DISTRITO
DE ITAOCARA

RIT-RCPN

11/06/96 (*) RCPN DO 4º DISTRITO
DE CANTAGALO

RCPN-N

02/04/97 RCPN DO 5º DISTRITO
DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA

RCPN-N

08/05/97 (*) RCPN DO 5º DISTRITO RCPN-N

 7

DE CAMBUCI
24/12/97 (*) RCPN DO 3º DISTRITO

DE SANTA MARIA
MADALENA

RCPN-N

22/09/98 (*) RCPN DO 18º DIST.
DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES

RCPN-N

14/10/98 (*) RCPN DO 12º
DISTRITO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES

RCPN-N

16/10/98 (*) RCPN DO 2º DISTRITO
DE CAMBUCI

RCPN-N

19/10/98 (*) RCPN DO 6º DISTRITO
DE SANTA MARIA
MADALENA

RCPN-N

13/11/98 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE MIRACEMA

RIT-RCPN

13/11/98 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE PORCIÚNCULA

RIT-RCPN

21/12/98 (*) RCPN 15º DIST. DE
CAMPOS DOS
GOYTACAZES

RCPN-N

16/07/99 (*) RCPN DO 2º DISTRITO
DE TERESÓPOLIS

RCPN-N

24/03/00 RCPN DO 1º DIST. DE S.
ANTONIO DE PÁDUA

RIT-RCPN

07/05/01 RCPN DO 2º DISTRITO
DE VALENCA

RCPN-N

08/05/01 6º OFICIO DE JUSTICA
DE NOVA IGUACU

RI-N

25/05/01 (*) 2º OFICIO DE JUSTICA
DE SANTO ANTONIO DE
PADUA

RI-N

02/07/01 (*) RCPN DO 3º DISTRITO
DE NOVA IGUAÇU

RCPN-N

26/11/02 (*) OFÍCIO ÚNICO DE
SAQUAREMA

RCPJ-RI-PT-RTD-N

02/12/02 OFÍCIO ÚNICO DO
MUNICÍPIO DE
CARDOSO MOREIRA

RIT-RCPN-RCPJ-RI-
PT-RTD-N

06/02/03 RCPN DO 3º DISTRITO
DE PARAIBA DO SUL

RCPN-N

10/03/03 RCPN 3º DISTRITO DE
TERESÓPOLIS

RCPN-N

27/08/03 RCPN DO 4º DISTRITO
DE SÃO FIDÉLIS

RCPN-N

08/12/03 RCPN DO 4º DISTRITO
DE RIO CLARO

RCPN-N

06/04/04 RCPN DO 3º DISTRITO
DE ARARUAMA

RCPN-N

20/04/04 (**) 2º OFÍCIO DE
JUSTIÇA DE
QUEIMADOS

N

20/04/04 (**) OFICIO ÚNICO DO
MUNICÍPIO DE LEVY

N-PT-RI-RTD-RCPJ-
RCPN

 8

GASPARIAN
20/04/04 (**) OFICIO ÚNICO DO

MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DE UBÁ

N-PT-RI-RTD-RCPJ-
RCPN

20/04/04 (**) OFICIO ÚNICO DO
MUNICÍPIO DE VARRE E
SAI

N-PT-RI-RTD-RCPJ-
RCPN

05/07/04 2º OFICIO DE JUSTICA
DE CASIMIRO DE ABREU

PPT-N

26/10/04 OFÍCIO ÚNICO DE S.
SEBASTIÃO DO ALTO

RCPJ-RI-PT-RTD-N

05/11/04 (*) 3º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE DUQUE DE CAXIAS

RI-N

16/11/04 RCPN DO 4º DISTRITO
DE ITABORAÍ

RCPN-N

17/11/04 RCPN DO 5º DISTRITO
DE SÃO JOÃO DA
BARRA

RCPN-N

18/11/04 3º OFICIO DE JUSTIÇA
DE BARRA MANSA

RI-N

01/12/04 (*) RCPN DO 2º DISTRITO
DE ITABORAÍ

RCPN-N

15/12/04 (*) RCPN DO 5º DISTRITO
DE PIRAÍ

RCPN-N

29/12/04 RCPN DO 1º DIST. 4ª
ZONA JUDICIÁRIA DE
NITERÓI

RCPN

31/12/04 RCPN DO 3º DISTRITO
DE ITABORAI

RCPN-N

01/03/05 (*) 4º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES

RI-N

01/03/05 (*) 3º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES

RI-N

28/03/05 (*) 1º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE VALENÇA

RCPJ-PRTD-RI-N

23/04/05 (*) RCPN DO 3º DISTRITO
DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES

RCPN-N

02/08/05 1º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE BARRA MANSA

RCPJ-PRTD-PT-N

31/05/06 1º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE SAPUCAIA

RCPJ-PRTD-N

03/07/06 RCPN DO 1º DISTRITO
DE TRÊS RIOS

RIT-RCPN

08/10/06 (***) RCPN DO 1º
DISTRITO DE VALENÇA

N-RIT-RCPN

22/11/06 RCPN DO 1º DISTRITO
DE MARICÁ

RIT-RCPN

15/06/07 RCPN DO 1º DISTRITO
DE SÃO FIDÉLIS

RIT-RCPN

22/06/07 2º OFICIO DE JUSTIÇA
DE NITERÓI

RI-N

06/08/07 1º OFÍCIO DE JUSTIÇA RI-N

 9

DE BOM JARDIM
27/09/07 2º OFÍCIO DE JUSTIÇA

DE BOM JARDIM
RCPJ-PPT-PRTD-RI-N

04/01/08 RCPN DO 2º DISTRITO
DE MAGÉ

RCPN-N

14/01/08 (*) RCPN do 2º
SUBDISTRITO DO 1º
DISTRITO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES

RCPN

13/02/08 RCPN DO 1º DISTRITO
DA COMARCA DE MAGÉ

RIT-RCPN

19/02/08 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE VASSOURAS

RIT-RCPN

26/03/08 15º OFÍCIO DE JUSTIÇA
DE NITERÓI

RI-N

26/03/08 OFICÍO ÚNICO DE
ITATIAIA

RIT-RCPN-RCPJ-RI-
PT-RTD-N

14/05/08/ RCPN DO 4º DISTRITO
DE DUQUE DE CAXIAS

RCPN-N

14/05/08 (*) RCPN DO 1º DISTRITO
DE CARMO

RIT-RCPN

23/06/08 (*) RCPN DO 3º DISTRITO
DE SÃO GONÇALO

RCPN-N

08/08/08 OF. ÚNICO DO MUN. DE
SÃO FRANCISCO DE
ITABAPOANA

RIT-RCPN-RCPJ-RI-
PT-RTD-N

24/10/2008 (*) (****) RCPN DO 6º
DISTRITO DA COMARCA
DE SÃO JOÃO DA
BARRA

RCPN-N

06/11/2008

(****) OFÍCIO ÚNICO DO
MUNICÍPIO DE
CARAPEBUS –
COMARCA DE
CARAPEBUS-QUISSAMÃ

RIT-RCPN-RCPJ-RI-
PT-RTD-N

10/11/2008 (*) (****) 1º OFÍCIO DE
JUSTIÇA DA COMARCA
DE SUMIDOURO

RI-N

10/11/2008 (*) (****) 1º OFÍCIO DE
JUSTIÇA DA COMARCA
DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA

RI-N

ATRIBUIÇÃO DO SERVIÇO NOTARIAL E/OU REGISTRAL

RCPN - Registro Civil das Pessoas Naturais
RIT - Registro de Interdições e Tutelas
RI - Registro de Imóveis
N - Notas
PT - Protesto de Títulos
PPT - Privativo de Protesto de Títulos
RTD - Registro de Títulos e Documentos

 10

PRTD - Privativo de Registro de Títulos e Documentos
RCPJ - Registro Civil das Pessoas Jurídicas
DCP  - Distribuidor, Contador e Partidor

OBSERVAÇÕES:
(*) SERVIÇOS QUE ESTÃO SUB JUDICE, OFERECIDOS NOS ESTRITOS TERMOS DO PARÁGRAFO 3º
DO ARTIGO 25 COMBINADO COM O ARTIGO 28, AMBOS DA RESOLUÇÃO Nº 10/2008 DO CONSELHO
DA MAGISTRATURA.
(**) SERVIÇOS CUJA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER PROVIDENCIADA PELO CANDIDATO OPTANTE.
(***) EXERCE NOTAS EM CARÁTER PRECÁRIO, ENQUANTO PERDURAR A INATIVIDADE DOS
REGISTROS CIVIS DAS PESSOAS NATURAIS DOS 3º, 5º E 6º DISTRITOS.
(****) SERVIÇOS QUE VAGARAM NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE A DATA DAS PUBLICAÇÕES
DO EDITAL E A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO, INCLUIDOS NOS TERMOS DO ITEM 1.1 DO EDITAL.